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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I
DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT
TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website:www.hidaa.gov.al, E-mail: infoihidaa.gov.al

Nr. Indeksi l
né ILDKPKI

dhe Viti
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE 0]

PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé fillon puné né njé nga funksionet q¢ mbart detyrimin
pér deklarim té interesave private té tij, t¢ bashké&shortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t€ fémijéve
madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM |
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE ‘

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

DEPUTETE NE PARLAMENTTIN E SHQIPERISE

Institucioni dhe adresa

PARLAMENTI SHQIPTAR, BULEVARDI DESHMORET E KOMBIT, TIRANE.

Data e emé@rimit né detyré Data e dorézimit té deklaratés

10.09.2021 08.10.2021

Né bazé t& nenit 9/1, té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé t& verifikojné né t&
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t¢ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné& né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t€ detyrés, sipas gérmés a,
b. ¢. ¢. d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, té€ zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashk&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

Depozite personale 12 mujore ne Shoq.Kursim Krediti
Korce, gjendja ne Dt.10.09.2021 3,200,163 lek.
Burimi i kursimit jane kursimet familjare / te ardhurat nga
paga time si lektore ne Universiteti F.S.Noli Korce dhe
paga e bashkeshortit prane Banke{jjAibania, Dega
Korce.

3,200,163 Lek (tremilion e
dygindmije e njeqind e
gjashtedhjet e tre Lek)

Depozite personale 4 vjecare ne orce, gjiendje ne
Dt.10.09.2021 1,027,414.91 lek. Burimi i kursimit jane
kursimet familjare / te ardhurat nga paga time si lektore
ne Universiteti F.S.Noli Korce dhe paga e bashkeshortit

1,027,414.91 Lek (njemilion
e  njezeteshtatemije e
katergindekatermbedhjete e
91/100 lek)

100%

prane Banke Ibania, Dega Korce.

3 Depozite e perbashket 12 mujore ne Il Bank Korce,
gjendja ne Dt.10.09.2021 13,995.85 USD. Bashkembajtes
i depozites eshte xhaxhin tim (vellai i babai

Burimi i depozites jane kursimit dhe te ardhurat familjare
nga pema e familjes se prinderve te mij dhe xhaxhai im.

4 | Llogari rrjedhese / kursimi ne Lek,-Bank Korce,

gjendje Dt.10.09.2021, balancat 444.84 Lek dhe 626.58

Lek. Balanca totale ne dy llogarite rrjedhese / kursimi
1,071.42 Lek

13,995.85 US  Dollars
(trembedhjetemije -

nentegjindenentedhjetepese
e 85/100 US Dollars)

50%

100%

1,071.42 Lek (njemije e
shtatedhjet e nje e 42/100
Lek)

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, n& leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t&¢ mbajé dhe & deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion lek&. Depozitimi n& institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes&) milion leké &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né¢ ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&€ zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose

persona t€ tjeré.

it

Llogari rrjedhese / kursimi ne US Dollars, MM Bank | 3.55 USD (tre e 55/100 US

Tl R RS T B A TR

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozit€, né bono

thesari dhe né huadhénie, né& lek& ose né valuté t& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t&¢ mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes&) milion lekg. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit té

deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né kopje té tij

“Para Fillimit t& Detyrés”

Korce, gjendje Dt.10.09.2021, balanca 3.55 USD Dollars)

6 | Llogari rrjedhese / kursimi ne Lek. ||| | B 2. | 1.000 Lek (njemije lek) 100%
Korce, gjendje Dt.10.09.2021, balanca 1,000 Lek

7 Llogari rrjedhese / kursimi ne EURO, m 3.78 Euro (tre e 78/100 | 100%
Bank, Korce, gjendje Dt.10.09.2021, balanca 3. Euro)

8 | Llogari rrjedhese / kursimi ne Lek[ [ Jlllank. Korce, | 304.21 lek (treqind e kater e | 100%
gjendje Dt. 10.09.2021, balanca 304.21 lek 21/100 lek)




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t€ detyrés, sipas gérmés a,
b. c. ¢. d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t€ tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, t&€ zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashké&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona t€ tjeré.

Depo avanc / gjend cash ne oinc e krei 27,981 .02 Lek
praneMKorce. Gjendja ne dt 10.09.2021 27,981.02 | (njezeteshtatemije e
9 Lek nenteqind e tetedhjetenje e
02/100 Lek)
10 | Llogari rrjedhese / page prane [l Bank Korce. | 580,19 lek  (peseqinde | 100%
Gjendje Dt.10.09.2021, Balanca 580,19 Lek tetedhjet e 19/100 lek)
[ 11 | Llogari rrjedhese / kursimi prane -ﬁank, Korce. | 280 Lek (dygindetetedhjet | 100%
Gjendje Dt.10.09.2021, Balanca 280 Lek Lek)
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* Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jasht& sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né& valuté t& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t&¢ mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion lek&. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

“Para Fillimit t& Detyrés”



ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj

veprimtarie ¢ kryer brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé€, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né

organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, liensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata

profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; t€ subjektit, bashkéshortit/es,

bashké&jetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri n€ datén e fillimit &
| punés s€ vitit té deklarimit.

Te ardhura ngaga si Drejtocshe ktive prane orgizate 213,120 Lek (dyginde |
Qendra e Inteligjences Ekonomike. Paga mujore Neto 26,640 Lek. Te | trembedhjetemije e
ardhurat per periudhen 01.01.2021-10.09.2021, 213,120 Lek njegindenjezet Lek)

| Te ardhurat nga paga si lektore / pedagoge e brendshme prane | 811,784 Lek (tetegind e
Universitetit publik F.S.Noli Korce. Te ardhurat per periudhen | njembedhjete mije e shtateqind
01.01.2021-10.09.2021 jane 811,784 Lek e tetedhjet e kater Lek )
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Para Fillimit t& Detyrés” 6




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) q¢
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit
né detyré té subjektit deklarues.
Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

| Kredi konsumatore ne shumen ﬁllestar 950.000 Lek
- | (bashkekredimarres me bashkeshortin Tomi Bixho), prane

'-_;_(orce. Gjendja e kredise se papaguar ne Dt.10.09.2021
eshte 689,765.64 Lek

689.765.64 Lek (gjashteqind e
tetedhjetenentemije e shtateqind e
gjashtedhjet e pese e 64/100 Lek)

[ Karte Krediti / Ovd prandBank, Korce. Limiti i celur
| 150.000 Lek. Ekspozimi ngelur i pashlyer ne daten 10.09.2021
| eshte 112.45 Lek.

112.45 Lek (njeqind e
dymbedhjete e 45/100 Lek)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje 1é tij.

“Para Fillimit t& Detyrés™




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@ hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE ?é g

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhorg)
qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Per
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé té verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Tomi Kostaq Bixho, bashkéshorti/ja X [Od
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja 0

i/e Subjektit Sorina Vangjush Koti
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim  [_]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X[ |

r
Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété - — -
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar mri, ! . ; i
asgjé qé nuk éshté e vérteté, - “0l -

WIS, b >
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t€ detyré&s, sipas gérmés a,
b, c. ¢. d * té nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t€ zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

1 Blerje apartament banim 105.30 m2 dhe bodrum 17.50 m2 ne | 6,588,000Lek
rrugen —Kome. Akt | (gjashtemilionepeseqi
Marreveshja fillestare noteriale Dt.30.12.2006 dhe Kontrate | nd e tetedhjetetetemije
Premtim Shitje noteriale Dt.30.05.2012. Per te dy pasurite e | Lek)
mesiperme, akoma nuk jam pajisur me certifikata pronesie, pra
akoma nuk jane te regjistruara ne emrin tim. Paguar subjektit ri
i

shites shumen 6,588,000 Lek.

Burimet e kursimit per blerjen e apartamentit / bodrumit, por
edhe depozitave te meposhtme personale dhe te perbashketa,
jane Te ardhurat / Rroga ne punesimin ne banke si me poshte :

- Janar 1997 - Nentor 1998, Banka orce, Sherbim

Klienti.

- Nentor 1998 - Shkurt 2005, BankaForce,
Sherbim Klienti & Pergjegjes Operacionesh.

- Shkurt 2005 - Gusht 2019, Drejor Dege n nk
Korce dhe Drejtor Rajoni Juglindor per ank.

- Gusht 2mi — Tetor 2020, Menaxher i Zhvillimit te

Biznesit, ank Korce.
- Nentor 2020 — vazhdim, pa pune.

2 Depozite_personale me afat 12 mujor prane Shoq. Kursim | 1,500,000Lek
Krediti _ Korce. Gjendja Dt.10.09.2021. Shuma | (njemilionepeseqindm

1.500.000 Lek. Burimi, kursime familjare / te ardhura nga | ije Lek)

puna.

3 Bono Thesari personale, maturim 12 Mujor, Banka e |2,200,000Lek
*Korce. Gjendja Dt.10.09.2021, Shuma 2,200,000 | (dymilionedyqindmije
ek. purimi, kursime familjare / te ardhura nga puna. Lek)

4 Llogari personale rrjedhese / kursimi prane-Bank, Dega | 500,193.02Lek
Korce. Gjendja Dt.10.09.2021, Shuma 500,193.02 Lek. Burimi, | (pesegindmijeenjeqind

kursime familjare / te ardhura nga puna. enentedhjetetre e
02/100 Lek)

T R TN =TT o F) T G E R S SRS R R s s L
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*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vler& dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né& llogari rrjedhése, né depozité, né& bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté t& huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé& plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion lekg, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Rl@uciadnlA -

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.
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Nr. Ptsrsnkﬁmipasnrise dhe bunmiikmmt =‘:£2‘"‘ ne
5 Llogari personale rrjedhese / kursimi prane-Bank Dega 82,170.85Lek 100%
' Korce. Gjendje Dt.10.09.2021, balanca 82,170.85 Lek. Burimi, | (tetedhjetedymije e
kursime familjare / te ardhura nga puna. njeqindeshtatedhjet e
85/100 lek)
| 6 Bashkembajtes ne llogari me vaPe depoziten | 2,171,908.33Lek
| per femije ne LEK prane Bank Korce. Gjendja | (dymilion e
Dt.10.09.2021, balanca 2,171,908.33 Lek. Burimi, kursime | njegindeshtatedhjetenj
familjare dhe rroga ime. emije e
neneteqindetete e
L 33/100 lek)
| 7 Perfagesues si prinder se bashku me Sorina Koti ne depoziten 786,758.55Lek
i me afat 12 mujor ne Lek ne emer te he gjyshit te | (shtateqindetetedhjete
saj (IR pran B2k Korce. Perfagesimi ne gjashtemije e
banke i vajzes se mitur behet nga te dy prinderit Tomi Bixho shtateqindepesedhjetet
f dhe Sorina Koti. Burimi, kursime familjare dhe rroga te ete e 55/100 Lek)
Vangjush Koti. Gjendja ne Dt.10.09.2021. balanca 786.758.55
' 8 | Anetar i Fondit te Pensioneve Vullnetar 526,700Lek (peseqind | 100%

Gjendja Dt.10.09.2021, Balanca 526,700
Lek.

e njezet e gjashte mije
e shtateqind Lek)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t¢ mbajé dhe t&é deklarojé
gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion lek&. Depozitimi n€ institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj&¢ presje pesé) milion leké, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshité i pamjafiuveshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

“Para Fillimit t& Detyrés”
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9 | Gjendje Cash jashte sistemit bankar deri ne Dt.10.09.2021, | 1,500,000Lek 50%/
Balanca 1,500,000 Lek. Burimi, kursime familjare nga rrogat | (njemilion e |50%
Tomi Bixho dhe Sorina Koti. peseqindmije Lek)
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*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké& dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vegant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né& bono thesari dhe né huadhénie,
né lek# ose né valuté t& huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues g& plotéson deklarimin pér heré t& paré nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion lek&. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé€) milion lekg, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

¥
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data |
Janar deri né datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

o1 énar 2021 — 10 Shtaor 2021 nuk qeene marredhenie
| pune dhe nuk kam krijuar te ardhura per kete periudhe kohore

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

"--'-—_

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve
etj..) qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit té detyrés t& subjektit deklarues.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

/

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

“Para Fillimit t& Detyrés™



Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave;

e Ligj nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té

zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar.
e Ligj nr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit té detyrés” duhet té plotésohet nga zyrtari
gé fillon puné né njé nga funksionet qé mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).
Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashk&shortit/es, bashké&jetuesit/es dhe fémijéve
né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.
Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes, bashkéjetuesit/es &hté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e
administratés shtetérore ose gjygésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri té regjistruar né emér t€ vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé& personit q& ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t&€ personave té lidhur.
Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit & detyrés.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet t& plotésohet nga pjesétaré té
familjes (bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q¢ mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé t& nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité qé
disponojné vegmas.
Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja
8-11.
Né ¢do rast, personi i lidhur &hté i detyruar té plotésojé faqen e paré t& deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.
Kujdes: Té gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), té cilét béhen subjekte t& kétij ligji dhe plotésojné& deklarimin pér heré té paré, nuk mund t& mbajné
dhe té deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes&) milion leké.
Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion Leké, &shté i
detyrueshém pérpara dorézimit t€ deklaratés s€ interesave private né ILDKPKI.
Bashké&lidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézojé: kopje t& letérnjoftimit (kartés sé
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashké&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore.
Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézojé fotokopje té pasaportés ose té gertifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s€ interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t€ deklarimit t€ interesave private.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté& 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, n¢ afat
dhe pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dygind mij&) lek& deri n& 500 000 (peséqind mijé) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do té¢ konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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